
 

UCHWAŁA NR IX/75/2011 

RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE 

z dnia 26 września 2011 r. 

 
 
 
w sprawie: reorganizacji sieci szkół na terenie Gminy Murowana Goślina. 
 
 
Na podstawie art. 14a, art. 59 ust. 6 oraz art. 62 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 ze zm), oraz na podstawie art. 18 
ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) Rada Miejska w Murowanej Goślinie uchwala co następuje: 
 
widząc konieczność dostosowania struktury i kosztów szkół gminnych do 

zmieniających się warunków demograficznych i stanu finansów publicznych, 

oraz mając na względzie poprawę poziomu nauczania, Rada Miejska  

w Murowanej Goślinie uznaje za uzasadnione podjęcie przez szkoły zmian 

organizacyjnych oraz wyraża zamiar przeprowadzenia reorganizacji sieci szkół 

prowadzonych na terenie gminy Murowana Goślina.  

 

§ 1. 

Wyraża się wolę reorganizacji sieci szkół poprzez:  

1. utworzenie z dniem 1 września 2012 r. zespołu szkół, w którego skład wejdą: 

Szkoła Podstawowa nr 2 im. Henryka Sienkiewicza w Murowanej Goślinie  

i Gimnazjum nr 2 im. Jana Kochanowskiego w Murowanej Goślinie. 

2. utworzenie z dniem 1 września 2012 r. zespołu szkół, w którego skład wejdą: 

Szkoła Podstawowa im. Leona Masiakowskiego w Białężynie, Szkoła 

Podstawowa w Długiej Goślinie, Gimnazjum nr 1 im. Hipolita Cegielskiego  

w Murowanej Goślinie. 

3. przejęcie z dniem 1 września 2013 r. prowadzenia Szkoły Podstawowej  

w Łopuchowie przez Gminę Murowana Goślina i jednocześnie włączenie tej 

szkoły do zespołu szkół określonego w §1 ust.2. 

 

§ 2. 

Uchwałę niniejszą należy przekazać Wielkopolskiemu Kuratorowi Oświaty oraz 

dyrektorom szkół. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



 

Uzasadnienie  

do Uchwały Nr IX/75/2011 

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 

z dnia 26 września 2011 roku 

 

w sprawie: reorganizacji sieci szkół na terenie Gminy Murowana Goślina. 

 
Uzasadnienie prawne: 

Zgodnie z art. 62 ust 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U.  

z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) szkoły różnych typów można połączyć w zespół. 

Połączenie nie narusza odrębności rad pedagogicznych, rad rodziców, rad szkół i 

samorządów uczniowskich poszczególnych placówek, o ile statut zespołu nie stanowi 

inaczej. 

Ust. 5c art. 62 określa, że połączenie w zespół szkoły podstawowej i gimnazjum wymaga 

pozytywnej opinii kuratora oświaty. 

Uzasadnienie faktyczne: 

Kierunki reorganizacji sieci szkół prowadzonych przez Gminę Murowana Goślina są 

efektem poszukiwania optymalnych rozwiązań organizacyjnych uwzględniających  

w szczególności: 

− dążenie do podnoszenia jakości kształcenia w szkołach, 

− wzbogacanie oferty edukacyjnej, 

− spadek liczby uczniów, a w związku z tym rosnące koszty utrzymania szkół oraz 

nieadekwatną do tych kosztów wysokość subwencji oświatowej. 

Konieczność reorganizacji szkół była w 2009 i 2010 roku omawiana i konsultowana ze 

środowiskiem oświatowym, Radą Miejską w Murowanej Goślinie, środowiskami lokalnymi. 

„Polityka oświatowa Miasta i Gminy Murowana Goślina na lata 2009-2015” przyjęta 

uchwałą nr XXXIII/324/2009 Rady Miejskiej w dniu 28 września 2009r. podaje iż, za 

optymalne uznaje się następujące liczby uczniów w oddziałach: 

a) szkoły podstawowe miejskie: liczba uczniów powinna wynosić nie mniej niż 468 

uczniów, średnio 18 oddziałów po 26 uczniów, 

b) gimnazja: liczba uczniów powinna wynosić nie mniej niż 336 uczniów, średnio 12 

oddziałów po 28 uczniów, 

c)  szkoły podstawowe wiejskie: liczba uczniów powinna wynosić nie mniej niż 108 

uczniów, średnio 6 oddziałów po 18 uczniów. 

Od dłuższego czasu wielkość szkół nie osiąga powyższej liczby uczniów. 

Z analiz demograficznych Gminy Murowana Goślina wynika, że w latach 2011-2013 tylko 

Szkoła Podstawowa nr 2 i Gimnazjum nr 1 osiągną lub zbliżą się do minimalnej liczby 

uczniów. W Szkole Podstawowej nr 1 będzie brakowało ok. 100 uczniów, w Gimnazjum  

nr 2 ok. 100 uczniów, a  szkoły w Białężynie i Długiej Goślinie w roku 2012 będą w liczyły 

zaledwie 87 i 65 uczniów (o ile wszystkie dzieci z obwodu zostaną zapisane do tych 

szkół). 



 

Liczba uczniów szkół podstawowych w latach 2010 - 2 016

0

100

200

300

400

500

600

700

SP Białężyn 81 79 81 78 78 81 82

SP Dł.Goślina 71 61 63 76 76 82 91

SP 1 340 317 328 348 331 320 332

SP 2 457 442 474 588 599 634 647

2009/2010 2010/2011 2011/2012 2012/2013 2013/2014 2014/2015 2015/2016

 

„Polityka oświatowa Miasta i Gminy Murowana Goślina na lata 2009-2015” zakłada 

utworzenie rezerwy na cele oświatowe w wysokości 1 200 000 zł, corocznie indeksowanej 

wskaźnikiem wzrostu cen i usług.  W praktyce rezerwa ta w 80% przekazywana jest na 

uzupełnienie zbyt niskiej subwencji oświatowej nie pokrywających kosztów bieżącego 

utrzymania szkół.  

Pomimo tej dopłaty, Gmina od 2004 roku zmuszona była zaciągać kredyt na pokrycie 

kosztów związanych z utrzymaniem szkół. Kredyt ten przedstawiał się następująco: 

   
2004 r. - 136 079 zł 
2005 r. - 162 080 zł 
2006 r. - 254 713 zł 
2007 r. - 497 329 zł 

2008 r. - 312 515 zł 
2009 r. - 761 038 zł 

W roku 2010 dopłata gminy ponad ustaloną rezerwę wynosiła 517 797 zł, a w 

roku 2011 kwota dopłaty może wzrosnąć do 1 398 769 zł. 

Z prognoz finansowych dokonywanych przez dyrektorów, księgowe szkół i biuro ds. 

oświaty Urzędu Miasta i Gminy Murowana Goślina wynika, że jeżeli nie zostaną 

wprowadzone zmiany, Gmina corocznie na prowadzanie szkół będzie musiała przeznaczyć 

średnio. 2 600 000 zł ponad subwencję oświatową 

Dopłata Gminy Murowana Goślina do subwencji 
oświatowej na ucznia w szkole 

 
Budżet wg szkół na ucznia w szkołach 

Gminy Murowana Goślina 

  2008 2009 2010 2011     2008 2009 2010 2011 

SP nr 1 847  764  914  1 319    SP nr 1 4 732 5 263 5 254 6 021 

SP nr 2 678  559  630  1 107    SP nr 2 4 415 4 730 5 063 5 917 

SP Białężyn 1 137  2 341  1 613  2 122    SP Białężyn 6 302 8 420 7 600 8 823 

SP Dł.Goślina 1 771  2 468  2 681  5 326    SP Dł.Goślina 6 821 8 421 8 857 11 813 

GM nr 1 839  1 358  950  2 016    GM nr 1 4 863 5 582 5 534 6 905 

Gm nr 2 932  1 790  2 152  2 210   Gm nr 2 4 894 6 396 6 958 7 273 

 



 

Wobec takiej sytuacji należy dostosować organizację szkół do możliwości 

finansowych gminy.  

Przygotowując reorganizację szkół kierowano się następującymi celami: 

1. Zapewnić dogodny dostęp uczniów do szkół. 

2. Ograniczyć wydatki bieżące wynikające z obecnej organizacji sieci szkół. 

3. Zaoszczędzone środki finansowe w pierwszej kolejności przeznaczyć na 

wzmocnienie jakości nauczania 

Projekt Uchwały zawiera rozwiązania kompromisowe.  

1. Należy połączyć w zespół szkół Szkołę Podstawową nr 2 im. Henryka 

Sienkiewicza w Murowanej Goślinie i Gimnazjum nr 2 im. Jana 

Kochanowskiego w Murowanej Goślinie. 

Obie szkoły użytkują jeden budynek, wspólny segment sal gimnastycznych. Połączenie 

szkół w zespół pozwoli wprowadzić jeden zarząd nieruchomością, zredukować etaty 

administracyjne, a z czasem – doprowadzić do bardziej efektywnego zarządzania kadrą 

pedagogiczną obu szkól. W roku szkolnym 2011/2012 w Szkole Podstawowej nr 2 

etatów pełnozatrudnionych jest 31 i 5,33 etatów niepełnozatrudnionych tj. 14,7%. 

Natomiast w Gimnazjum nr 2 etaty pełnozatrudnionych to 16,86 i 8,56 etatu 

niepełnozatrudnionych czyli ok. 33,7% nauczycieli jest zatrudniona na niepełnym 

etacie. Należy zaznaczyć, że zatrudnienie w niepełnym wymiarze godzin jest jedną 

z istotnych przyczyn nie osiągania na terenie gminy wymaganych art. 30a Karty 

Nauczyciela średnich wynagrodzeń nauczycieli. 

2. Należy połączyć w zespół szkół Gimnazjum nr 1 im. Hipolita Cegielskiego 

w Murowanej Goślinie i Szkołę Podstawową im. Leona Masiakowskiego 

w Białężynie oraz Szkołę Podstawową w Długiej Goślinie,. 

Obecnie w Szkołach Podstawowych w Białężynie i Długiej Goślinie uczy się razem 140 

uczniów. Przez kolejne dwa lata szkolne 2011/12 i 2012/13 wg prognoz 

demograficznych, w Szkole Podstawowej w Długiej Goślinie będzie się uczyć 63 i 78 

uczniów, w Szkole Podstawowej w Białężynie odpowiednio 81 i 84 uczniów. Prawie 

wszyscy absolwenci obu szkół trafiają dalej do Gimnazjum nr 1 co powoduje, że szkoły 

te w naturalny sposób są ze sobą powiązane.  

Połączenie szkół pozwoli na bardziej efektywne zarządzanie kadrą pedagogiczną, co  

w efekcie doprowadzi do zatrudnienia nauczycieli na pełnych etatach. Będzie to 

również miało wpływ na osiąganie wymaganych Kartą Nauczyciela średnich 

wynagrodzeń nauczycieli. Należy zwrócić uwagę, że dopłata do wysokości 

jednorazowego dodatku uzupełniającego dla danego nauczyciela, zgodnie z art. 30a KN 

systematycznie rośnie. Za rok 2009 Gmina Murowana Goślina musiała dopłacić w roku 

2010 kwotę 1 239 zł dodatku, natomiast za rok 2010 wysokość dodatku 

wyrównawczego wypłaconego w roku 2011 wzrosła do kwoty aż 181 398 zł. Połączenie 

szkół pozwoli też opracować inny sposób obsługi finansowo-księgowej. 

3. W roku 2013 należy do Zespołu Szkół dołączyć Szkołę Podstawową  

w Łopuchowie co powinno wpłynąć na podniesienie poziomu i wyników 

nauczania w tej szkole.  


